ПРАВИТЕЛЬСТВО | Щ | УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %ъ*Ж КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля 2015 года № 202

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской

Республики от 27 мая 2013 года № 223 «Об утверждении норматива

потребления коммунальных услуг по холодному (горячему)

водоснабжению на общедомовые нужды в многоквартирном доме

в Удмуртской Республике»

В соответствии с Правилами установления и определения нормативов

потребления коммунальных услуг, утверждёнными постановлением

Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306,
Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики

от 27 мая 2013 года № 223 «Об утверждении норматива потребления

коммунальных услуг по холодному (горячему) водоснабжению на

общедомовые нужды в многоквартирном доме в Удмуртской Республике»

следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемые нормативы потребления коммунальных услуг

по холодному (горячему) водоснабжению на общедомовые нужды в

многоквартирном доме.»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что нормативы потребления коммунальных услуг,

предусмотренные настоящим постановлением, определены с применением

расчётного метода.»;

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить, что разъяснения по вопросам применения нормативов

потребления коммунальных услуг, предусмотренных настоящим

постановлением, дает Министерство энергетики, жилищно-коммунального

хозяйства и государственного регулирования тарифов Удмуртской

Республики.»;

4) в пункте 4 слова «Министерство строительства, архитектуры и

жилищной политики Удмуртской Республики» заменить словами

«Министерство энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики»;

5) дополнить нормативами потребления коммунальных услуг по

холодному (горячему) водоснабжению на общедомовые нужды в

многоквартирном доме в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горячему)

водоснабжению на общедомовые нужды в многоквартирном доме,

определённые с учётом повышающего коэффициента 1,1, применяются в

отношении периода с 11 мая 2015 года по 30 июня 2015 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования.

Председатель Правител]

Удмуртской РеспублимиУу^ ^й^\ В.А. Савельев

Приложение

к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 27 апреля 2015 года № 202

«Утверждены

постановлениемПравительства

УдмуртскойРеспублики

от 27 мая 2013 года № 223

НОРМАТИВЫ

потреблениякоммунальныхуслуг по холодному(горячему)водоснабжению

на общедомовыенужды в многоквартирномдоме

Категориижилыхпомещений
Единица

измерения
Этажность

Норматив

потребления

коммунальной

услуги холодного

водоснабжения

Норматив

потребления

коммунальной

услуги горячего

водоснабжения

1. Многоквартирные дома с

централизованным холодным и горячим

водоснабжением, водоотведением

куб. метр в

месяц на кв.

метр общей

площади

от 1 до 5 0,041 0,041
от 6 до 9 0,041 0,041

от 10 до 16 0,041 0,041

более 16 0,041 0,041
2.Многоквартирныедома с

централизованнымхолодным

водоснабжением,водонагревателями,

водоотведением

куб. метр в

месяц на кв.

метр общей

площади

от 1 до 5 0,041 X

от 6 до 9 0,041 X

от 10 до 16 0,041 X

более 16 0,041 X

3.Многоквартирные дома без

водонагревателей с централизованным

холодным водоснабжением и

водоотведением, оборудованные

раковинами, мойками и унитазами

куб. метр в

месяд на кв.

метр общей

площади

от 1 до 5 0,041 X

от 6 до 9 0,041 X

от 10 до 16 0,041 X

более 16 0,041 X

4.Многоквартирные дома с куб. метр в

централизованным холодным месяц на кв.

водоснабжением без централизованного метр общей 0,041 X

водоотведения площади

НОРМАТИВЫ

потребления коммунальных услуг по холодному (горячему) водоснабжению

на общедомовые нужды в многоквартирном доме при наличии технической возможности установки коллективных

(общедомовых) приборов учёта с учётом повышающего коэффициента 1,1'
с 1 января 2015 года по 30 июня 2015 года

Категории жилых помещений
Единица

измерения

Этажность

Норматив

потребления

коммунальной

услуги холодного

водоснабжения

Норматив

потребления

коммунальной

услуги горячего

водоснабжения

1. Многоквартирные дома с

централизованным холодным и горячим

водоснабжением, водоотведением

куб. метр в

месяц на кв.

метр общей

площади

от 1 до 5 0,0451 0,0451

от 6 до 9 0,0451 0,0451

от 10 до 16 0,0451 0,0451

более 16 0,0451 0,0451

2.Многоквартирные дома с

централизованным холодным

водоснабжением, водонагревателями,

водоотведением

куб. метр в

месяц на кв.

метр общей

площади

от 1 до 5 0,0451 X

от 6 до 9 0,0451 X

от 10 до 16 0,0451 X

более 16 0,0451 X

3.Многоквартирные дома без

водонагревателей с централизованным

холодным водоснабжением и

водоотведением, оборудованные

раковинами, мойками и унитазами

куб. метр в

месяц на кв.

метр общей

площади

от 1 до 5 0,0451 X

от 6 до 9 0,0451 X

от 10 до 16 0,0451 X

более 16 0,0451 X

4.Многоквартирные дома с

централизованным холодным

водоснабжением без централизованного

водоотведения ^^^^^^

куб. метр в

месяц на кв.

метр общей

площади

0,0451
X

1 согласно пункту 271 Приложения № 1 к Правилам установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг,

утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306.

НОРМАТИВЫ

потребления коммунальных услуг по холодному (горячему) водоснабжению

на общедомовые нужды в многоквартирном доме при наличии технической возможности установки коллективных

(общедомовых) приборов учёта с учётом повышающего коэффициента 1,2*
с 1 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года

Категории жилых помещений

1. Многоквартирные дома с

централизованным холодным и горячим

водоснабжением, водоотведением

2.Многоквартирные дома с

централизованным холодным

водоснабжением, водонагревателями,

водоотведением ___

3.Многоквартирныедома без

водонагревателейс централизованным

холоднымводоснабжениеми

водоотведением,оборудованные

раковинами,мойками и унитазами

Единица

измерения

куб. метр в

месяц на кв.

метр общей

площади

куб. метр в

месяц на кв.

метр общей

площади

куб. метр в

месяц на кв.

метр общей

площади

Этажность

от 1 до 5

от 6 до 9

от 10 до 16

более 16

от 1 до 5

от 6 до 9

от 10 до 16

более 16

от 1 до 5
от 6 до 9

от 10 до 16

более 16

Норматив

потребления

коммунальной

услуги холодного

водоснабжения

0,0492

0,0492
0,0492

0,0492

0,0492
0,0492
0,0492
0,0492

0,0492
0,0492

0,0492

0,0492

Норматив

потребления

коммунальной

услуги горячего

водоснабжения

0,0492

0,0492

0,0492
0,0492

X

X

X

X

X

X

X

X

4.Многоквартирные дома с

централизованным холодным

водоснабжением без централизованного

водоотведения

куб. метр в

месяц на кв.

метр общей

площади

0,0492
X

1 согласно пункту 271 Приложения № 1 к Правилам установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг,

утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306.

НОРМАТИВЫ

потребления коммунальных услуг по холодному (горячему) водоснабжению

на общедомовые нужды в многоквартирном доме при наличии технической возможности установки коллективных

(общедомовых) приборов учёта с учётом повышающего коэффициента 1,41
с 1 января 2016 года по 30 июня 2016 года

Категориижилых помещений
Единица

измерения

Этажность

Норматив

потребления

коммунальной

услуги холодного

водоснабжения

Норматив

потребления

коммунальной

услуги горячего

водоснабжения

1. Многоквартирные дома с

централизованным холодным и горячим

водоснабжением, водоотведением

куб. метр в

месяц на кв.

метр общей

площади

от 1 до 5 0,0574 0,0574
от 6 до 9 0,0574 0,0574

от 10 до 16 0,0574 0,0574
более 16 0,0574 0,0574

2.Многоквартирныедома с

централизованнымхолодным

водоснабжением,водонагревателями,

водоотведением

куб. метр в

месяц на кв.

метр общей

площади

от 1 до 5 0,0574 X

от 6 до 9 0,0574 X

от 10 до 16 0,0574 X

более 16 0,0574 X

3.Многоквартирные дома без

водонагревателей с централизованным

холодным водоснабжением и

водоотведением, оборудованные

раковинами, мойками и унитазами

куб. метр в

месяц на кв.

метр общей

площади

от 1 до 5 0,0574 X

от 6 до 9 0,0574 X

от 10 до 16 0,0574 X

более 16 0,0574 X

4.Многоквартирные дома с

централизованным холодным

водоснабжением без централизованного

водоотведения

куб. метр в

месяц на кв.

метр общей

площади

0,0574
X

1 согласно пункту 271 Приложения № 1 к Правилам установления и определения иормагивов потребления коммунальных услуг

утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306.

НОРМАТИВЫ

потребления коммунальных услуг по холодному (горячему) водоснабжению

на общедомовые нужды в многоквартирном доме при наличии технической возможности установки коллективных

(общедомовых) приборов учёта с учётом повышающего коэффициента 1,5*
с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года

Категориижилых помещений
Единица

измерения

Этажность

Норматив

потребления

коммунальной

услуги холодного

водоснабжения

Норматив

потребления

коммунальной

услуги горячего

водоснабжения

1. Многоквартирные дома с

централизованным холодным и горячим

водоснабжением, водоотведением

куб. метр в

месяц на кв.

метр общей

площади

от 1 до 5 0,0615 0,0615

от 6 до 9 0,0615 0,0615

от 10 до 16 0,0615 0,0615

более 16 0,0615 0,0615

2.Многоквартирныедома с

централизованнымхолодным

водоснабжением,водонагревателями,

водоотведением

куб. метр в

месяц на кв.

метр общей

площади

от 1 до 5 0,0615 X

от 6 до 9 0,0615 X

от 10 до 16 0,0615 X

более 16 0,0615 X

3.Многоквартирные дома без

водонагревателей с централизованным

холодным водоснабжением и

водоотведением, оборудованные

раковинами, мойками и унитазами

куб. метр в

месяц на кв.

метр общей

площади

от 1 до 5 0,0615 X

от 6 до 9 0,0615 X

от 10 до 16 0,0615 X

более 16 0,0615 X

4.Многоквартирные дома с

централизованным холодным

водоснабжением без централизованного

водоотведения

куб. метр в

месяц на кв.

метр общей

площади

0,0615
X

1 согласно пункту 271 Приложения № 1 к Правилам установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг,

утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306.

НОРМАТИВЫ

потребления коммунальных услуг по холодному (горячему) водоснабжению

на общедомовые нужды в многоквартирном доме при наличии технической возможности установки коллективных

(общедомовых) приборов учёта с учётом повышающего коэффициента 1,6*
с 1 января 2017 года

Категориижилых помещений
Единица

измерения

Этажность

Норматив

потребления

коммунальной

услуги холодного

водоснабжения

Норматив

потребления

коммунальной

услуги горячего

водоснабжения

1. Многоквартирные дома с

централизованным холодным и горячим

водоснабжением, водоотведением

куб. метр в

месяц на кв.

метр общей

площади

от 1 до 5 0,0656 0,0656

от 6 до 9 0,0656 0,0656

от 10 до 16 0,0656 0,0656

более 16 0,0656 0,0656

2.Многоквартирныедома с

централизованнымхолодным

водоснабжением,водонагревателями,

водоотведением

куб. метр в

месяц на кв.

метр общей

площади

от 1 до 5 0,0656 X

от 6 до 9 0,0656 X

от 10 до 16 0,0656 X

более 16 0,0656 X

3.Многоквартирные дома без

водонагревателей с централизованным

холодным водоснабжением и

водоотведением, оборудованные

раковинами, мойками и унитазами

куб. метр в

месяц на кв.

метр общей

площади

от 1 до 5 0,0656 X

от 6 до 9 0,0656 X

от 10 до 16 0,0656 X

более 16 0,0656 X

4.Многоквартирные дома с

централизованным холодным

водоснабжением без централизованного

водоотведения

куб. метр в

месяц на кв.

метр общей

площади

0,0656
X

1 согласно пункту 271 Приложения № 1к Правилам установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг,

утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306.